30.10.2013                        49

Об утверждении нормативов потребления твердого топлива при
наличии  печного отопления, нормативов потребления питьевой воды,
доставляемой транспортом в жилые дома, не оборудованные
централизованным водоснабжением

В соответствии со статьями 154,159 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановлением  Правительство Хабаровского края № 291-пр от 28.09.2013 г
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить и ввести в действие с 01 ноября 2013 года прилагаемые:

нормативы потребления твердого топлива при наличии печного отопления;

нормативы потребления питьевой воды, доставляемой транспортом в жилые дома, не оборудованные централизованным водоснабжением.

2.Установить, что нормативы потребления твердого топлива при наличии печного отопления, нормативы потребления питьевой воды, доставляемой транспортом в жилые дома, не оборудованные централизованным водоснабжением, утвержденные настоящим постановлением, применяются для расчета размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление  вступает в силу с 01.11.2013 г и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава поселения

П.С.Захарченко

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановление Главы поселения

от 30.10.2013 г № 49

НОРМАТИВЫ

Потребления твердого топлива при наличии печного отопления

(определены с применением расчетного метода)

(т усл.топл.в год на 1 кв.метр общей

площади помещения в многоквартирном доме
или жилого дома)

	№ п/п
	Наименование
	Нормативы потребления

	1
	Твердое топливо
	0,109

В натуральном выражении норматив потребления твердого топлива при наличии печного отопления определяется по формуле:

Н факт = Н усл./К

где:

Н усл.- норматив потребления твердого  топлива при наличии печного отопления, утвержденный настоящим постановлением (т.усл.топл.в год);

К- коэффициент перерасчета натурального топлива в условное, определен в соответствии с приказом Министерства Энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 г № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований» как среднее значение калорийного эквивалента для перевода натурального топлива в условное, в том числе по видам топлива:
- уголь каменный- 0,768

- уголь бурый – 0,467

-  дрова для отопления на 1 плот.куб.м- 0,266

_____________________________________________________________________
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановление Главы поселения

от 30.10.2013 г № 49
НОРМАТИВЫ

потребления питьевой воды, доставляемой транспортом в жилые дома,

не оборудованные централизованным водоснабжением

(определены с применением расчетного метода)
(куб.м на 1 человека в месяц)

	№ п/п
	Наименование
	Нормативы потребления питьевой воды

	1
	Питьевая вода
	1,216